ges cum Diagora; quamvis, quid sit, dubitare te dicas cum Protagora.

6. Hos tamen mittamus potius, qui totam veritatem assequi nunquam potuerunt, quod incerta quadam fallacique via ad eam tenderent. Nos vero quid agemus, aut dicemus, qui et ipsi obliqua tantum vestigia videmus, eiusque vix umbram, qualis est, conspeximus? Vlysses, cum ignotam terram appulisset, speculam adscendit, ex qua incolarum vestigia obseruabat,

ximis, tum in aeternis voluptatibus, ad corpus pertinentibus: nullam enim nouit nisi profectam a corpore, et redeuntem ad corpus, animi voluptatem. Adi Ciceronem de N. D. I. 19. 40. De Diagora vero Protagoraque consulantur eiusdem libri cap. XII. XXXIII. Plato in Theaet. pag. 122. G. Sextus Empiricus aduersus Mathem. lib. IX. §. 51. 53. 56. aliique plures. Iohannes Sarisburiensis Policr. lib. v. cap. IV. p. 261. Sed forte quid de natura Deorum sentiret, in auribus corrupti populi proloqui non audebat, qui legerat combustos esse libros philosophi Pythagorae, et ipsum actum esse in exilium ab Atheniensibus eo, quod dubitauerat an de Diis vera essent,

Agre- quae vulgo dicebantur. Legē Protagorae. Vide Minucii Felicis Octav. cap. VIII.

Sectio 5'.

ἢ ἔ δυναμένους] Vulgo μὴ δυναμένους. At Reg. habet εἰ δυναμένους, Harleian. εἰ δυναμένους, quem sequor.

ὀ αὐτοὶ δὲ δὴ τί δράσωμεν.] Vulgo αὐτοῖς. Sed in Harleian. vltima littera, tanquam quae delenda sit, puncto notatur, et Henr. Stephanus ita reponendum iamdiu monuit.

Ibid. τί δράσωμεν, ἢ εἴπωμεν, ἐκ τῷ λοξῷ etc.] Sensum deprauauit mala distinctio. reponere: αὐτοὶ δὲ δὴ τί δράσωμεν; ἢ εἴπωμεν ἐκ τῷ λοξῷ τὰ ἴχνη αὐτῷ σκεψάμενοι, etc. interrogatiue. ἢ vel ἢ, est num, non aut. M. P ἐσκέπτετο τὰ ἴχνη τῶν ἐχόντων,

Ἡρ' οἴγ' ὑβρισαί q τε καὶ ἄγριοι, ἐδὲ δίκαιοι,
Ἡὲ Φιλόξεινοι καὶ σφιν νόος ἐστὶ θεαδής

Ἡμεῖς δὲ ἄρα ἔτολμήσομεν ἀναβιβασάμενοι τὸν λογισμὸν εἰς τινα περιωπὴν ἄνω τῆς ψυχῆς ἢ περισκέψασθαι τὰ τῷ θεῷ ἔχνη, τίνα χώραν ἔχει, τίνα φύσιν ἀγαπήσομεν δὲ ἀμυδρῶς ἰδόντες; εἶθε μοὶ μαντεύειν ἢ ἐν Διός, ἢ Ἀπόλλωνος^s, ἔλοξά χρησμοῶδ' ἔν, ἐδὲ ἀμφίβολα. Ἡρόμην ἂν τὸν θεόν, ἔ τὸν κροίσχ λέβητα^r, τῷ

*Agrestesque homines teneant, sine legibus ullis,
Hospitiisque fidem metuant, ac numina Divium.*

Nos vero an non exemplo illius in sublimem aliquam animi speculam rationis nostrae vim erigere conabimur, unde vestigia Dei observemus, ut sciamus ubi sint et qualia; sed contra sufficiet, si quasi per umbram ea viderimus? Utinam ad manum oraculum aliquod esset mihi, siue Iouis, siue Apollinis, quod aperte et manifeste, non oblique responderet. Quaererem ex Deo illo non de Croesi regis dementissimi; aut potius infelicif-